Ainsi j'entre aisement, Monsieur dans votre douleur, et je prie Dieu de vous donner des consolations proportionnées à la perte, que vous venés de faire. Il est à souhaitter qu'on puisse trouver parmy ses papiers des ouvrages propres à être donnés au public, c'est de quoy je ne doute presque point, surtout en matiere de Genealogies où il avoit des lumieres extraordinaires. Mais il avoit aussi mis par écrit des discours sur le droit, et je me souviens qu'il m'a parlé d'un qu'il avoit fait sur le droit appellé *Strandrecht*, en vertu du quel on s'approprie en quelques endroits ce qui a été jetté à terre ou pesché apres un naufrage. En donnant au public quelques uns de ses posthumes, on conservera mieux la memoire d'un si excellent homme. 15 20

Au reste je vous supplie, Monsieur, de faire tenir la cyjointe à M. Biber, et de croire que je suis avec zele

25

312. DAVID WILKINS AN LEIBNIZ

Oxford, 12. August 1715.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 1002 Bl. 2–3. 1 Bog. 4°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegel.Viro Illustri et Excellentiss^o Dn^o G. G. Leibnitio David Wilkins S. P. et O. D.

5 Saepe dolui Vices meas et litterarum quas ad Te Amstelaedamo dederam; meas, quod
 adeo ficulneum futuri nostri commercii Epistolici jecerim fundamentum, et litterarum quod
 forsitan Tabellariorum incuria perierint nec ac Tuas manus pervenerint. Jam omnem
 abjeci dolorem, gaudioque perquam magno me affectum esse credas, Vir Illustris, quod
 Amicus noster communis Dn. Zolmannus (qui utrumque nostras in posterum abdet),
 10 gratissimas Tuas mihi traderet, quarum quod petis hoc benigne accipe Responsum.

Mihi Borussia nato, ex Patre familiam ex M. Britannia ducente, audacter affirmare
 non licet, an et quonam gradu distemus a Praesule quondam Cestriense Wilkinsio: Per
 Sacrum tamen Musarum amorem Te, Vir Illustris, obtestor, ut si commercium litterarium
 mihi ob solum cum Magno Wilkinsio cognationis vinculum promittere visus, illud mihi
 15 jam non deneges ob incerta quae hac de re Tibi impertior nova. Ex aureo seculo quo Tu
 Angliam vidisti, nemo praeter Newtonum, Wrennum et Flamstedium superest, qui divini
 sui ingenii foetus ad posteros transmisit: Magna tamen inter nos laude clarent Hallejus,
 Kiehlius et Costius hic Cantabrigiensis, illi Oxonienses Professores: Taylorus Societatis
 Regiae Secretarius multis celebratur encomiis: Whistonus nisi falcem in alienam messem
 20 misisset, circulosque suos studio Arrianae doctrinae turbasset, splendidum Scientiarum
 Mathematicarum lumen elueret: Ast hi omnes quorum modo memini, non eo desiderio ad
 summum scientiarum apicem aspirant, quo Amici olim Tui, sed studia sua ad magnum vel
 parvum inde proveniens lucrum mensurant, hoc cum diversis quae M. Britanniam con-
 sumunt partibus scopum laborum suorum figentes. O perditos Civium Mores! Nunquam
 25 eo processit corruptissimus Rerum publicarum quas novimus status. Sed viva nos favet
 spes fore ut sub Augustissimo Nostro Rege Georgio omnia novam sint nactura faciem.
 Johannes Potterus Episcopus Oxoniensis Clementem Alexandrinum suum praelo absol-
 vit: Hudsoni Josephus lento progreditur gradu, quia operam et sumptus impendit ipse
 Editor et Bibliopola: Thomas Hearnus Acta Apostolorum litteris uncialibus, ejusdem
 30 aetatis cum Evangeliiis Bezae Cantabrigiae conservatis Oxonii imprimi curat. Hoffman-
 nus Holsatus optimam Justini Martyris editionem cum notis doctissimis paravit, ast quia